К вопросу № 3

от 21.05.2024г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 21.05.2024г. №____

О протесте прокуратуры Калининского района

Санкт-Петербурга от 29.02.2024г. № 03-01-2024-

40 на Положение «О бюджетном процессе во

внутригородском муниципальном образовании

города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский

округ», утверждённое решением

Муниципального совета от 15.03.2022г. № 2

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге» а также на основании протеста прокуратуры

Калининского района Санкт-Петербурга от 29.02.2024г.  № 03-01-2024-40

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 29.02.2024г. №

03-01-2024-40 на Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Финляндский округ», утверждённое решением Муниципального совета от 15.03.2022г. № 2,

удовлетворить.

2. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Финляндский округ», (далее – Положение), утверждённое решением Муниципального

совета от 15.03.2022г. № 2, следующие изменения:

2.1. Пункт 30.10 статьи 30 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

«30.10. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года:

 - в объёме, определяемом решением Муниципального совета, могут направляться в

текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение

бюджетных ассигнований на оплату заключённых от имени муниципального образования

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчётном

финансовом году, в объёме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных

ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Муниципального

совета о местном бюджете;

- в объёме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с

неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчётном

финансовом году бюджета муниципального образования, отнесённого в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заёмщиков с высоким или средним

уровнем долговой устойчивости, и суммой увеличения бюджетных ассигнований,

предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, используются в порядке,

установленном муниципальным правовым актом Муниципального совета, регулирующим

бюджетные правоотношения;

- в объёме превышения общей суммы заимствований муниципального образования,

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12112604/entry/9632

отнесенного в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе

заёмщиков с низким уровнем долговой устойчивости, над общей суммой средств,

направленных на финансирование дефицита местного бюджета, и объёмов погашения

долговых обязательств муниципального образования по итогам отчётного финансового года

направляются в текущем финансовом году на осуществление выплат, сокращающих долговые

обязательства муниципального образования.».

2.2. Пункт 31.5 статьи 31 раздела IV Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

«- уточнение разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ

местного бюджета и непрограммных направлений деятельности) и видов расходов главного

распорядителя бюджетных средств в случаях, необходимых для изменения бюджетной

классификации расходов, в пределах общего объёма бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом

году.».

  2.3.  Пункт 38.1 статьи 38 раздела VI Положения изложить в следующей редакции:

  «38.1. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и

внутренний, предварительный и последующий.».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                              И.С. Кудинов